



DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PREZADO(A) PREGOIEIRO(A),

APRESENTO A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-160224-PE01-SDAF, QUE VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE, CONFORME SE SEGUE.

INFORMO INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E TERMO DE REFERÊNCIA, COMO TAMBÉM AOS DITANTES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO.

Nº ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL. EST.	VR. UNIT. EST.	VR. TOTAL. EST.
3	APONTADOR LÁPIS. MATERIAL:P-LÁSTICO. TIPO:ESCOLAR, COR:VARIADA, QUANTIDADE FUROS:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	UNIDADE	CIS	500	1,00	500,00
5	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:AMARELA, TAMANHO:9	PACOTE	SÃO ROCK	500	10,50	5.250,00
6	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:45MM, LARGURA:23MM, ALTURA:12MM, COR:BRANCA	UNIDADE	MERCUR	1.300	0,65	845,00
8	CAIXA ARQUIVO. MATERIAL:P-LÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (CxLxA):35,0x13,0x24,5 CM, COR:COLORIDO,	UNIDADE	POLIBRÁS	390	8,00	3.120,00

AV. Dom Luiz, Nº 880 - Aldeota - Fortaleza-CE, CEP - 60.160-196
CNPJ: 43.943.841/0001-45 - Fone: (85) 9.9618-6048
e-mail: dinamicconsultoria2023@gmail.com





DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS



	IMPRESSÃO:PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA							
10	CANETA ESFEROGRÁFICA. MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:VARIADA	UNIDADE	COMPACTOR		200	5,50	1.100,00	
11	CANETA MARCA TEXTO. MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA	CAIXA	BRW		50	26,00	1.300,00	
13	PAPEL CARTOLINA. MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180G/M2, COR:DIVERSAS, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM	UNIDADE	PAPELBRAS		500	0,80	400,00	
14	CLIPE. TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO	CAIXA	ACC		300	3,10	930,00	
16	COLA. COMPOSIÇÃO:POLIVINILACETATO PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO	UNIDADE	BAMBINI		400	3,00	1.200,00	
17	COLA. COMPOSIÇÃO:RESINA SINTÉTICA. COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, TIPO:LÍQUIDA	CAIXA	BAMBINI		100	34,00	3.400,00	
18	COLA. COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM, DE DIÂMETROE 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO	KG	FUTURO		200	57,00	11.400,00	
19	COLHER DESCARTÁVEL. MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO	PACOTE	STAWPLAST		1.500	3,70	5.550,00	
22	CORRETIVO LÍQUIDO. MATERIAL:BASE D'AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, APLICAÇÃO:PAPEL COMUM, ML VOLUME:18ML	CAIXA	BAMBINI		200	27,00	5.400,00	
24	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL:AÇO, TIPO:PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:REVESTIMENTO PLASTIFICADO, COR PRETA	UNIDADE	JOCAR		300	4,50	1.350,00	



DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS



25	FITA ADESIVA. MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30M, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UNIDADE	EUROCEL	873	5,00	4.365,00
28	GIZ CERA. MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR:VARIADAS	UNIDADE	RADEX	40	8,60	344,00
31	GRAMPO GRAMPEADOR. MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:26/6	CAIXA	ACC	350	5,00	1.750,00
33	LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, COR:DIVERSAS, FORMATO:CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA	BRW	300	21,00	6.300,00
35	LIVRO ATA. MATERIAL:PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN, COMPRIMENTO:330MM, LARGURA:220MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	SIDGRAPH	100	10,00	1.000,00
36	LIVRO DE PONTO. QUANTIDADE FOLHAS:100, TIPO CAPA:DURA, COR CAPA:PRETA, COMPRIMENTO: 320MM, LARGURA:220MM, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA:63G/M2	UNIDADE	SIDGRAPH	300	21,00	6.300,00
37	LIVRO PROTOCOLO. MATERIAL:PAPEL OFF-SET. QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO:216MM, LARGURA:153MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54G/M2	UNIDADE	SIDGRAPH	50	10,99	549,50
42	PAPEL CARBONO. MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148MM, COR PRETA	CAIXA	RADEX	100	52,00	5.200,00

AV. Dom Luiz, Nº 880 - Aldeota - Fortaleza-CE, CEP - 60.160-196
CNPJ: 43.943.841/0001-45 - Fone: (85) 9.9618-6048
e-mail: dinamicaconsultoria2023@gmail.com



DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS



45	PAPEL FILME: MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:29 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA	UNIDADE	G-UTIL	50	6,50	325,00
46	PAPEL FOTOGRAFICO. COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO A4, GRAMATURA:230 G/M2, COMPATIBILIDADE:IMPRESSORA LASER	PACOTE	MASTERPRINT	150	21,00	3.150,00
63	PINCEL ATÔMICO. MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR TINTA:PRETA	UNIDADE	BRW	110	5,90	649,00
64	PINCEL ATÔMICO. MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR TINTA:VERMELHA	UNIDADE	BRW	110	5,90	649,00
66	PISTOLA APLICADORA. APLICAÇÃO:SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FERRO/AÇIONADA POR ALAVANCA MANUAL	UNIDADE	CHRISHRIS	100	20,00	2.000,00
69	PRATO. MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:15CM, COR:BRANCA	PACOTE	CRISTA LCOPOS	150	3,00	450,00
72	TESOURA. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:20 CM	UNIDADE	BRW	50	17,50	875,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.651,50

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 75.651,50 (SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas,

AV: Dom Luiz, Nº 880 - Aldeota - Fortaleza-CE CEP - 60.160-196
CNPJ: 43.943.841/0001-45 - Fone: (85) 9.9618-6048
e-mail: dinamicaconsultoria2023@gmail.com



DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS

RG: 2644646
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
TELEFONE: (85) 9.9618-6048

DINAMICA CONSULTORIA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:43943841000145

Assinado de forma digital por
DINAMICA CONSULTORIA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:43943841000145
Dados: 2024.03.06 11:35:53 -03'00'

DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.943.841/0001-45



Fortaleza/CE 06 de março de 2024

AV. Dom Luiz, Nº 880 - Aldeota - Fortaleza-CE, CEP - 60.160-196
CNPJ: 43.943.841/0001-45 - Fone: (85) 9.9618-6048
e-mail: dinamicaconsultoria2023@gmail.com